
18,2%

16,4%

10,0%
9,1%

6,4% 6,4%

Anastácio De
Castro

Gomes Farias Antero Neto Júlio Salles J Rômulo Kaio César

MELHOR NARRADOR ESPORTIVO: 
ANASTÁCIO DE CASTRO

33,6%

21,8%

6,4%
4,5% 3,6%

Alano Maia Wilton Bezerra Caio Costa Jota Lacerda Cláudio Pinheiro

MELHOR COMENTARISTA ESPORTIVO:
ALANO MAIA

24,5%

12,7%

8,2%

5,5% 4,5% 4,5% 4,5%

Miguel Júnior Danilo
Queiroz

Océlio Pereira Aluízio Lima Anderson
Azevedo

Dávila Hellen Jr Marquezine

MELHOR REPÓRTER ESPORTIVO:
MIGUEL JÚNIOR



39,1%

14,5%
12,7%

3,6% 2,7%

Souza Filho Felipe Sena Mário Otoni Kilmer de Campos Prof. Luiz Eduardo

MELHOR PLANTONISTA ESPORTIVO:
SOUZA FILHO

29,1%

10,0%
8,2% 7,3%

5,5% 5,5%

César Augusto Cláudio Régis Adailton Vieira Altenir Mossoró Júnior Lima Ryan Simon

MELHOR TÉCNICO DE ÁUDIO:
CÉSAR AUGUSTO

12,7%

9,1% 9,1%

7,3%

3,6% 3,6% 3,6% 3,6%

Pedro
Breno

Liuê Góis Nenhum Brenno
Rebouças

Cristine
Martins

Eudes Viana Marta
Negreiros

Raisa
Martins

REVELAÇÃO DA IMPRENSA ESPORTIVA:
PEDRO BRENO



14,5%

9,1%

6,4% 6,4% 6,4%

3,6%

LC Moreira Pedro Chaves Garibaldi Soares Maurício Santos Xandy
Rodrigues

Ronaldo Déber

MELHOR REPÓRTER FOTOGRÁFICO ESPORTIVO:
LC MOREIRA

13,6% 13,6%

10,0%
9,1%

6,4%

4,5%

Cristine
Martins

Raisa Martins Patrícia Castro Denise
Santiago

Dávila Hellen Marta
Negreiros

DESTAQUE DA IMPRENSA ESPORTIVA FEMININA:
CRISTINE MARTINS E RAISA MARTINS

70,0%

15,5%

8,2%

1,8%

Juan Pablo Vojvoda Paulinho Kobayashi Washington Luiz Roberto Carlos

MELHOR TÉCNICO DE FUTEBOL:
JUAN PABLO VOJVODA (FORTALEZA)



36,4%

25,5%

9,1%

4,5% 4,5% 3,6%

Caio Alexandre Ciel Yago Pikachu Érick Do Ceará Lucero Érick Pulga

MELHOR JOGADOR DE FUTEBOL:
CAIO ALEXANDRE (FORTALEZA)

46,4%

15,5%

5,5% 4,5% 3,6% 2,7%

Érick Pulga Hércules Pedrinho
Iguatu

Caio Alexandre David Ricardo Wesley

JOGADOR DE FUTEBOL REVELAÇÃO:
ÉRICK PULGA (CEARÁ)

26,4%

12,7%

10,0%
9,1%

Nailton Oliveira Marcelo De Lima Henrique Léo Simão César Magalhães

MELHOR ÁRBITRO DE FUTEBOL:
NAILTON OLIVEIRA



80,0%

7,3%
2,7% 1,8%

Marcelo Paz Aderson Maia Júnior Antônio Filho João Paulo Silva

MELHOR DIRIGENTE DE FUTEBOL:
MARCELO PAZ (FORTALEZA)


